
                                                 

Sapienza Università di Roma 

Centro di ricerca e servizi per l’innovazione tecnologica sostenibile - Cersites 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Viale XXIV Maggio 7, 04100 Latina 

T (+39) 0773 476899 

cersites@uniroma1.it 

IL DIRETTORE DEL CE.R.S.I.TE.S 
 
 
VISTO il Regolamento per le Borse di studio per Attività di Ricerca in vigore presso La Sapienza con 
D.R. 1622 del 22/6/2018 
 
VISTA la delibera del Comitato Direttivo del CERSITES del 26 febbraio 2024 con la quale è stata 
approvata l’istituzione delle borse di studio Junior per l’attività di ricerca; 
 
VISTO il bando disp. 20 prot. 181 del 2/4/24; 
 
VISTI i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice; 
 
VERIFICATA la regolarità della procedura concorsuale; 
 
 

DECRETA 
 
- Sono approvati gli atti del bando di selezione n. 20 prot. 181 del 2/4/24 per l’assegnazione di due 

borse di studio junior per attività di ricerca nel seguente ambito : “Analisi di letteratura, raccolta dati 

e contributo allo sviluppo di software relativo alla caratterizzazione idrologica e climatica delle 

regioni del Ghana in cui è praticata la coltivazione arborea, nonché allo sviluppo di sistemi di allerta 

rapida di alluvioni e siccità” della durata di 6 mesi.  

- E’ approvata in via definitiva la graduatoria generale di merito del concorso sopracitato: 

 

COGNOME E NOME VOTAZIONE FINALE 

1) LORETTA PEARL POKU 
 

38/40 

 

2) OMAR BOUMAROUANE 
 

35/40 

3) SIMONE MANCINO 27/40 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione alla selezione di cui sopra i 

candidati LORETTA PEARL POKU e OMAR BOUMAROUANE sono dichiarati vincitori della selezione 

pubblica per titoli e colloquio per il conferimento di due borse di studio junior per attività di ricerca. 

Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante affissione sul 

portale Sapienza Trasparenza Appalti e Gare nonché sul sito del CERSITES. 

 

 
Latina, 30/05/2024 
         Il Direttore del CERSITES 
         f.to Prof. Vincenzo Petrozza 
 


